[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 апреля 2022 года                                                                                              № 356
п. Балезино
О внесении изменений в Административный

регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в неразграниченной государственной

собственности или муниципальной собственности,

в аренду без проведения торгов», утвержденный
постановлением Администрации муниципального
образования «Балезинский район» от 14.04.2020 года
№ 344 (в редакции постановления Администрации
муниципального образования «Балезинский район»
от 16.04.2021 года № 449)

В целях приведения правовых актов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 3 мая 2011 года № 132 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в Удмуртской Республике», в связи с преобразованием муниципальных образований, образованных на территории Балезинского района Удмуртской Республики, и наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, учитывая протесты Прокурора Балезинского района от 24.02.2022 г. № 46-2022, от 28.02.2022 г. № 46-2022/79-22, ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в Административный регламент (далее – Регламент) по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 14.04.2020
года № 344 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 16.04.2021 года № 449) следующие изменения:
1.1. По всему тексту Регламента слова: «Муниципальное образование «Балезинский район» изменить на: «Муниципальное образование «Муниципальный округ «Балезинский район Удмуртской Республики».

1.2. По всему тексту Регламента слова: «Администрация муниципального образования «Балезинский район» изменить на: «Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
1.3. По всему  тексту Регламента слова: «МФЦ Балезинского района филиала «Глазовский» автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Удмуртской Республики» изменить на: «Многофункциональный центр».

1.4. В подпункте 13.1 пункта 1.2. слова: «жилья экономического класса» изменить на: «стандартного жилья».

1.5. Из пункта 2.5. исключить слова «Приказ Минэкономразвития России от  12.01.2015 N 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов».
1.6. Пункт 2.5. дополнить словами: «Приказом Росреестра от 02.09.2020 N П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов».
     2.Опубликовать настоящее постановление и актуальную версию Регламента на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сети Интернет www.balezino.udmurt.ru.
     3. Разместить актуальную версию Регламента в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».
Глава муниципального образования                                      Ю.В. Новойдарский

Исп. Касимова С.М.